

PROTOKÓŁ Nr LIII/2010  
z obrad LIII sesji Rady Gminy w Daszynie  
odbytych w dniu 5 sierpnia 2010 r.

**Ad. 1**

Przewodniczący Rady –Edward Tomczak otworzył obrady LIII sesji Rady Gminy w Daszynie.

Przewodniczący powitał przybyłych na obrady sesji: radnych, sołtysów, mieszkańców, Wójta –Zbigniewa Wojterę wraz z pracownikami Urzędu Gminy.

Przewodniczący stwierdził, quorum niezbędne do podejmowania uchwał. Obecnych 13 radnych tj. 87% ustawowego składu rady. Nieobecni radni: A.Kłudczyński i P.Stefaniak .

**Ad. 2**

Przewodniczący odczytał porządek obrad, który przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Zapytania i wolne wnioski.
4. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy.
5. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej komisji stałych Rady Gminy w Daszynie.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany treści załącznika do uchwały nr XVIII/93/2008 Rady Gminy w Daszynie z dnia 11 czerwca 2008 roku w sprawie zatwierdzenia Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Daszyna na lata 2008-2013.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010 r.
8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy najmu lokalu użytkowego z dotychczasowym najemcą.
9. Odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski.
10. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
11. Sprawy różne.
12. Zakończenie obrad.

**Ad.3**

Głos zabrali:

- **Pan Krzysztof Dymny**: Jesteśmy z delegacją mieszkańców Daszyny w sprawie działki nr 150 położonej między Bankiem Spółdzielczym, a Gminną Spółdzielnią „SCH”. Mamy petycję do Rady Gminy, którą podpisało 120 mieszkańców Daszyny. Dwa lata temu sprzedano działkę o powierzchni około 0,5 hektara za niewielkie pieniądze. Przetarg odbył się można powiedzieć w tajemnicy, bo nikt z mieszkańców nie został o nim poinformowany. Prawdopodobnie odbyło się to zgodnie z przepisami, ale my o przetargu dowiedzieliśmy się dwa dni przed terminem. Dla mieszkańców był to szok, zwłaszcza dla tych mieszkających w bezpośrednim sąsiedztwie działki. Kupno działki na bazę tir-ów w tym miejscu to jakieś nieporozumienie. Takie rzeczy obecnie wyprowadza się z terenów zabudowanych. Jest to ostatnia działka tego typu w Daszynie. Miejscowość się rozwija i są różne potrzeby. Według mieszkańców wybrano najgorsze rozwiązanie. Przed przetargiem spotkaliśmy się z radnymi i ówczesnym Wójtem Gminy. W trakcie spotkania stwierdzono, że robione jest niepotrzebne zamieszanie ponieważ niewiadomo jeszcze kto kupi tą działkę i na co przeznaczy. Jeden z radnych w trakcie spotkania był bardzo agresywny w stosunku do mieszkańców. Być może zapomniał na czym polega rola radnego.

**Przewodniczący Rady:** Panie Dymny proszę o zgłaszanie konkretnego pytania lub wniosku, a nie prowadzenie oceny radnych.

**Pan K. Dymny:** Działka została sprzedana i mieszkańcy nie są przeciwni inwestycja w Daszynie, ale nie tego typu i to w centrum miejscowości. Baza tirów mogła by powstać na przykład na działce za Gruau Polska. Jest tam do dyspozycji dwa hektary z przeznaczeniem pod inwestycje i z bezpośrednim dostępem do drogi krajowej. Niestety nikt nie zaproponował tym Państwu tej działki . Wiadomym jest jakie są problemy z działką przy banku, poprzerywane instalacje i problemy z odwodnieniem. Kolejny problem kapliczka, która znajduje się na tej działce i razem z nią została sprzedana. W dniu dzisiejszym jest spotkanie mieszkańców Daszyny w tej sprawie. Działka została sprzedana i już nie da się tego cofnąć, ale jest możliwość wprowadzenia ograniczenia powstania uciążliwej firmy. Taka jest właśnie prośba mieszkańców Daszyny, aby Rada Gminy przeanalizowała ten problem i podjęła uchwałę wprowadzającą ograniczenie usług uciążliwych, co uniemożliwi powstanie bazy tirów. Konsultowaliśmy tą kwestię z Panem Ferlińskim-planistą, który opracowywał ostatnie zmiany do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy. Pan Ferliński oferował, że jest gotowy pomóc w pisemnym sformułowaniu takiej uchwały. Decyzję o stacjonowaniu tirów będzie wydawało Starostwo na podstawie aktualnego planu zagospodarowania przestrzennego i gmina może o tym nawet nie wiedzieć. Wszyscy są zgodni z tym, że ciężki transport drogowy jest uciążliwy dla mieszkańców. Jeżeli wjadą w centrum Daszyny tiry to już z tym sobie nie poradzimy.

Panie Przewodniczący! Pozostawiamy petycje mieszkańców Daszyny w Sekretariacie Urzędu Gminy z myślą, że radni pozytywnie podejną do tego problemu i mieszkańcy będą zadowoleni.

**Radna D.Szmaja:** Panie Wójcie! Droga między budynkiem GOK-u, a sklepem Jarzębinka, jest zrobiona, ale czy ktoś widział jak. Czy to wykonanie tej drogi było przez kogoś odebrane. Nadal są duże nierówności w nawierzchni drogi. Jakość wykonania jest bardzo zła. Druga sprawa to chciałabym dowiedzieć się czegoś na temat kapliczki w Daszynie, ponieważ jest to temat nowy i mi nie znany.

**Pan K. Dymny:** Jeszcze chciałem uzupełnić swoją wypowiedź. Nie mamy pretensji do obecnego Wójta , ponieważ działkę sprzedał jego poprzednik. Nie mamy również pretensji do pozostałych radnych. Mamy natomiast pretensje do radnych z Daszyny, których przed rozstrzygnięciem przetargu prosiliśmy o jego odwołanie. Oni jednak uparli się i przekonywali wszystkich, że jest to taka dobra okazja dla miejscowości Daszyna i dobra inwestycja. Teraz ponoszą tego konsekwencje. Rozmawiają z mieszkańcami i chyba teraz wszyscy przemyśleli, że to był błąd.

**Radna D.Szmaja:** Jest to oskarżenie pojedynczych osób, które nie mają wpływu na decyzje całej rady.

**Przewodniczący Rady:** Panie Dymny po raz kolejny apeluje o zaprzestanie prowadzenia oceniania radnych, a zgłaszanie konkretnych pytań, zgodnie z punktem .

**Pan K. Dymny:** Jakie Państwo widzicie wyjście z zaistniałej sytuacji?

**Pan Zb. Cieśliński:** Czy będzie wykonane odwodnienie tej działki zgodnie z wcześniejszymi obietnicami? Do tej pory nic w tym zakresie nie zostało zrobione.

**Radny J. Kiński:** Czy wykonywane jest uzupełnianie ubytków w asfaltach na drogach gminnych? W Mazewie nadal są wyrwy w asfalcie. Czy będzie to wykonane w tym roku? Przypominam Wójtowi o postawieniu znaku ograniczającego wjazd samochodów z dużym ładunkiem na parking przy kościele.

**Radny G. Zduńczyk:** Panie Wójcie! Chodzi o drogę Mazew Kolonia-Mazew. Już dwa lata minęły i droga nadal nie jest zrobiona.

**Radny Sł.Kotarski:** Panie Wójcie! Dwa tygodnie temu miał być rozepchnięty wał przeciwpowodziowy na drodze Stary Sławoszew-Jarochówek i nie zostało to wykonane. Żwir został ujeżdżony i zrobiły się takie wyboje, że trudno przejechać.

#### Ad. 4

Wójt przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej stanowiące załącznik do protokołu.

Wójt ustosunkowując się do tematu sprzedaży działki w Daszynie między bankiem, a spółdzielnią stwierdził, że w ostatnim czasie sprawa tej działki trochę się zaostrzyła między innymi za sprawą lokalizacji kapliczki. Z inicjatywy Łódzkiego Domu Kultury przy wsparciu Ministra Kultury powstał projekt odbudowy kapliczek, które istniały w okresie wczesnopowojennym na terenie województwa łódzkiego. Miejscowość Daszyna również znalazła się na liście tegoż projektu. W miejscu dawnej kapliczki ma stanąć figura św. Jana Nepomucena, która została już dostarczona do Daszyny. Co do miejsca jej lokalizacji ma obiekcje właściciel działki, na której ma stanąć figurka. Stało się tak, że kapliczka została zbyta razem z całą działką na rzecz Państwa Pabjańczyków. Po burzliwej dyskusji zdecydowano o zorganizowaniu spotkania mieszkańców Daszyny, aby ten spór rozstrzygnąć. Decyzja w tej sprawie powinna należeć do mieszkańców. Zdaniem Wójta jest szansa na pozostawienie kapliczki w dotychczasowym miejscu ze względu na historyczne uwarunkowania. Nabywca przystępując do przetargu wiedział, że na terenie działki znajduje się kapliczka. Błędem było wystawianie do sprzedaży działki wraz z miejscem, które jest przeznaczone do kultu religijnego.

Wójt poruszył też kwestie odwodnienia i przeznaczenia tej działki. Wójt powiedział, że problem z odwodnieniem działki polega na tym, że przez działkę przebiegał kolektor, który odprowadzał wodę z głównej części miejscowości poprzez staw do kanału. W dokumentach urzędu widnieje notatka sporządzona z ustaleń ówczesnego Wójta i pana Pabjańczyka, że gmina będzie partycypować w kosztach budowy kolektora. Na chwile obecna są to koszty kilku tysięcy złotych, na które budżet gminy nie jest przygotowany.

W kwestii ustaleń, co do przeznaczenia tej działki Wójt nie ma żadnych informacji. Uchwała o zbyciu działki podjęta była na początku kadencji za poprzedniego Wójta. Jest również kwestia granic tej działki. Przy sprzedaży musiały być one wyznaczone.

Obecni na sesji mieszkańcy stwierdzili, że geodeta wyznaczył tylko granice działki od strony Państwa Cieślińskich, a nie wytyczał od strony drogi powiatowej, co oznaczałoby że to właśnie droga stanowi granice działki.

Wójt stwierdził, że mające odbyć się w dniu dzisiejszy spotkanie mieszkańców Daszyny z właścicielami działki z pewnością przyniesie konkretne informacje w kwestię planowanej inwestycji i lokalizacji kapliczki.

#### Ad. 5

Radna D.Szmaja odczytała protokół Komisji Socjalno-Bytowej z posiedzenia odbytego w dniu 23.07.2010 r. w sprawie oceny mienia komunalnego na terenie gminy Daszyna.

Radny Sł.Kotarski odczytał protokół Komisji Rewizyjnej z posiedzenia odbytego w dniu 26.06.2010 r. w sprawie kontroli rozliczeń inwestycji na bieżących etapach realizacji w gminie Daszyna.

Pani D.Każmierczak-inspektor ds. obsługi rady odczytała protokół Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego z dnia 20.07.2010 r. w sprawie analizy realizacji Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2010 rok.

Nie zgłoszono pytań do przedstawionych protokołów.

**Ad. 6**

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały Nr LIII/217/2010 w sprawie zmiany treści załącznika do uchwały nr XVIII/93/2008 Rady Gminy w Daszynie z dnia 11 czerwca 2008 roku w sprawie zatwierdzenia Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Daszyna na lata 2008-2013. Nie zgłoszono pytań do treści uchwały.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę Nr LIII/217/2010 w sprawie zmiany treści załącznika do uchwały nr XVIII/93/2008 Rady Gminy w Daszynie z dnia 11 czerwca 2008 roku w sprawie zatwierdzenia Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Daszyna na lata 2008-2013. Uchwałę przyjęto jednogłośnie – 11 głosów „za”.

**Ad. 7**

Przewodniczący Rady poprosił Skarbnika Gminy o przedstawienie projektu uchwały Nr LIII/218/2010 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010 r. oraz wyjaśnienie dlaczego radni tak późno otrzymali projekt uchwały.

Skarbnik Gminy poinformowała, że przygotowuje projekty uchwał o zmianach na podstawie otrzymanych danych. Skoro późno otrzymała dane nie mogła odpowiednio wcześniej przygotować projektu uchwały. Nie bez znaczenia było również to, że dopiero w dniu wczorajszym podpisana została umowa z Urzędem Marszałkowskim w Łodzi w sprawie przyznanej dotacji, która jest ujęta w przedstawionym projekcie uchwały.

Na obrady sesji przybyli radni G.Zduńczyk i J.Kiński. Obecnych na sesji 13 radnych.

Skarbnik Gminy przedstawiła proponowane zmiany do budżetu gminy na 2010 rok. Nie zgłoszono pytań do proponowanych zmian.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę Nr LIII/218/2010 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010 r. Uchwałę przyjęto jednogłośnie- 13 głosów „za”.

**Ad. 8**

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały Nr LIII/219/2010 w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy najmu lokalu. Uchwała dotyczyła lokalu zajmowanego przez pocztę w Daszynie.

Nie było pytań do treści uchwały.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę Nr LIII/219/2010 w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy najmu lokalu. Uchwałę przyjęto jednogłośnie- 13 głosów „za”.

Przewodniczący Rady poinformował, że na godzinę 11.00 zaproszeni zostali przedstawiciele Zarządu OSP w Daszynie zgodnie z prośbą Wójta w związku ze sprawą płatności rachunku za energię zużyta przez straż. Do czasu przybycia gości będzie dalej kontynuowany porządek obrad.

**Ad. 9**

Wójt udzielił odpowiedzi na pytania zgłoszone w punkcie 3:  
1/ Prace na drodze między budynkiem GOK-u, a sklepem Jarzębinka nie zostały zakończone. Nawieziony materiał po ujeźdzeniu zostanie wyrównany równiarką.  
Sprawa kapliczki w Daszynie przedstawia się w ten sposób, że Daszyna została ujęta na liście Ministra Kultury do dofinansowania projektu odbudowy starych kapliczek. Jest to całkowita darowizna Ministra Kultury poprzez Łódzki Dom Kultury. Figurka jest już wykonana i znajduje się u sołtysa i czeka na postawienie w miejscu od dawna na to przeznaczonym. Wójt ma nadzieję, że w kwestii lokalizacji uda się dojść do porozumienia z właścicielem działki.

Wójt zapewnił, że będzie analizował sprawę odwodnienia tej działki.

W sprawie przeznaczenia pod usługi działki nr 150 w Daszynie gminę obowiązuje aktualny plan zagospodarowania przestrzennego. Decyzje w tej sprawie będzie wydawało Starostwo Powiatowe ponieważ jest to pozwolenie na budowę.

W kwestii formy sprzedaży tej działki Wójt się nie wypowiadał ponieważ odbywało się to przed objęciem przez nie go tej funkcji.

2/ Uzupełnianie wyrw w asfalcie na drogach gminnych jest sukcesywnie realizowany. Nie było jeszcze uzupełniania wyrw na drodze Mazew ponieważ będzie wykonywany przekop w związku z prowadzeniem linii ciepłowniczej.

Postawienie znaku przy parkingu w Mazewie leży w gestii powiatu.

3/ Sprawa remontu drogi Mazew-Mazew Kolonia była omawiana z RolDaszem. Okazało się, że są to dość duże koszty. Wójt zapewnił, że będą czynione starania, aby to wykonać.

4/ Sprawę wyrównania nasypu na drodze Stary Sławoszew-Jarochówek zlecono do wykonania RolDaszowi. Wójt będzie rozmawiała z prezesem dlatego tego nie wykonano. Zdaniem Wójta bez wykopania rowu wzdłuż tej drogi nie uda się w pełni rozwiązać problemu zalewania pól.

5/ Wójt poinformował, że gmina otrzymała spora dotacje na kontynuowanie budowy Centrum Sportowo-Rehabilitacyjnego w Daszynie. Do końca roku powinna być oddana do użytku część dobudowana wzdłuż gimnazjum i wykonanie sali gimnastycznej w stanie surowym.

#### **Ad. 10**

Nie zgłoszono uwag do protokołu z poprzedniej sesji.

#### **Ad. 11**

Przewodniczący Rady poinformował radnych, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym radni na dwa miesiące przed upływem kadencji składają oświadczenia majątkowe. Termin ten upływa 12 września 2010 r.

Przewodniczący Rady odczytał pismo Wójta Gminy Grabów wzywające gminę Daszyna do usunięcia naruszenia przez uchylenie uchwały wydanej bez podstawy prawnej. Dotyczy to uchwały w sprawie zatwierdzenia stawek za wodę i odprowadzanie ścieków na 2010 rok.

Pan K.Dymny stwierdził, że działka między bankiem, a spółdzielnia w planie zagospodarowania przestrzennego oznaczona jest symbolem „U”, czyli ogólnie pod usługi. Z tego co się pan Dymny dowiadywał rada może podjąć uchwałę uściślając ten zapis. Uchwała taka mogłaby zostać podjęta nawet na tej sesji. W uchwale można uściślić konkretnie czego ten zapis dotyczy. Podobną uchwałę rada już podejmowała w kwestii elektrowni wiatrowych. Zdaniem pana Dymnego nie ma potrzeby zmiany planu zagospodarowania przestrzennego, co jest kosztowne i wymagające dłuższych terminów. Wystarczy tylko dobra wola Rady w kwestii ograniczenia uciążliwych inwestycji na tej działce.

Radny Sł.Kotarski stwierdził, że uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zbycie tej działki była podejmowana na początku kadencji. Z tego co radny pamięta to była mowa, że powstanie tam dom mieszkalny z zapleczem warsztatowym. Jeżeli teraz właściciel zmienił zamiary, co do zagospodarowania działki to nie jest już wina rady.

Pan Zb.Ciesliński powiedział, że droga dojazdowa do jego posesji została kompletnie rozjeżdżona przez ciężkie samochody wywożące drzewa z działki pana Pabjańczyka. Po opadach deszczu trudno nawet przejść tą drogą.

Wójt stwierdził, że jest to droga gruntowa i oczywistym jest, że po przejechaniu ciężkiego sprzętu uległa rozjeżdżeniu. Będą czynione starania o jej naprawę.

Pan K.Dymny stwierdził, że przed sprzedażą tej działki odbyło się spotkanie z radnymi i Państwem Pabjańczykami. Od samego początku było wiadomo, że ma powstać tam baza tirów, które miały być ekologiczne, ciche i nikomu nie przeszkadzające. Pan Pabjańczyk ma również działkę przed Urzędem Gminy, gdzie dotychczas nic nie pobrał. Kupił tą działkę od gminy za 20.000 zł, a obecnie deklaruje jej sprzedaż za kwotę 100.000 zł.

Pan Dymny zarzucił radnym Daszyny, że wiedzieli o planach utworzenia bazy tirów na działce koło banku i o tym, że ludzie są przeciwni. Działka ta znajduje się w centrum Daszyny, która nie ma żadnego dużego placu na organizację większych spotkań na przykład dożynek gminnych. Jeżeli radni mieli wątpliwości powinni spotkać się z mieszkańcami i wysłuchać, jaka jest ich wola. Nie można dziwić się mieszkańcom, że mają poczucie niebezpieczeństwa, jeżeli duże samochody będą przejeżdżać przez centrum Daszyny o każdej porze dnia.

Pan K.Dymny powiedział, że prośba mieszkańców jest za tym, aby rada zastanowiła się czy widzi możliwość ingerencji i zablokowania powstania na tej działce bazy tirów.

Radna D.Szmaja stwierdziła, że chce się ustosunkować, jako radna Daszyny do oskarżeń stawianych pod jej adresem przez pana Dymnego. Nie tylko na sesji, ale również na terenie Daszyny. Radna powiedziała, że działka koło banku leżała przez lata nie zagospodarowana. Zarośnięta krzakami i zasypywana śmieciami. Padła propozycja jej sprzedaży z przeznaczeniem zgodnym z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego gminy. Nie było zdecydowanej informacji, że powstanie tam baza tirów. Do końca nie było wiadomo co tam będzie.

Radna stwierdziła, że to co ona zrobiła w tej kadencji dla Daszyny może najlepiej potwierdzić sołtys, który bywa na sesjach i widzi jej działania. Szkoda, że niektórzy mówią tylko o tym co niedobre, a nie o tym jak za tej rady pozytywnie zmieniła się miejscowość Daszyna. Nie było sprawy, o którą radną poproszono, aby jej nie przedstawiała na obradach sesji lub komisji. Dlatego oskarżenia rzucone pod jej adresem i radnego Kludczyńskiego są niesprawiedliwe. Zdaniem radnej jeżeli pan K.Dymny chce budować swój autorytet i robić sobie kampanię, to nie grzebiąc kogoś, ale pokazując co samemu się potrafi, bez oczerniania innych.

Radna D.Szmaja powiedziała, że jeżeli pan Dymny uważa, że należy wszystko tak wnikliwie analizować i dbać o środowisko to w związku z tym, że wybudowany jest w strefie ochronnej nie powinien palić w piecu tym czym dotychczas opalał. Jeżeli tak dbamy o ochronę Daszyny to róbmy to na całym obszarze.

Pan K.Dymny stwierdził, że nie miejsce na wyciąganie takich spraw, ponieważ mieszkańcy Daszyny przyszli na sesję w innej sprawie. Sprawa działki koło banku była zgłaszana wcześniej, ale radni z Daszyny za wszelką cenę przekonywali o słuszności sprzedaży tej działki.

Pan K.Dymny podkreślił, że częściowo można to jeszcze naprawić podejmując przez Radę stosowną uchwałę, która zablokuje lokalizację bazy tirów.

Przewodniczący Rady powiedział że temat zostanie przeanalizowany.

Radny K.Koczaski powiedział panu Dymnemu, że przez trzy kadencje zasiadali w radzie gminy i nikt nie interesował się działką koło banku, która zarastała krzakami i nikt nie miał pomysłu na jej zagospodarowanie. Dopiero, jak została sprzedana to organizuje się protesty.

Radna D.Szmaja stwierdziła, że pan K.Dymny przez kilka lat by w radzie i za jego kadencji nie wiele zmieniło się w Daszynie, ponieważ w czasie ważniejszych głosowań radny wychodził z sali.

Radna St.Borowska stwierdziła, że pan Dymny rzuca oskarżenia pod adresem rady, ale ona jako radna nie miała z tymi zarzutami nic wspólnego i nie czuje się winna. Poza tym wersja przedstawiona mieszkańcom mija się z prawdą.

Na obrady sesji przybyli przedstawiciele Zarządu OSP w Daszynie: pan Zygmunt Kura i pan Tadeusz Czajkowski.

Radny St. Bielicki stwierdził, że pan K. Dymny wyolbrzymia problem ponieważ w innych miejscowościach stacjonują tiry i nikomu to nie przeszkadza. Radny potwierdził wcześniejsze wypowiedzi, że działka była zaniedbana i porośnięta krzakami i drzewami. Nikt nie miał pomysłu na jej zagospodarowanie. Teraz pan Dymny wykorzystuje temat do robienia sobie kampanii.

Pan K. Dymny stwierdził, że owszem wcześniej był bałagan na tej działce, ale można ją było sprzedać inwestorowi, który na przykład otworzył by szwalnię i zatrudniał miejscowych mieszkańców. Można było również podzielić na mniejsze działki i sprzedać pod budownictwo jednorodzinne.

Pani M. Cieślińska stwierdziła, że nieprawda jest to co radni mówią, że nie było wiadome od początku o bazie tirów. Przypomniała, że radny Koczaski zapewniał ją jak pięknie będzie zagospodarowany teren pod bazę tirów. Miały być chodniki, wybetonowane place i klomby z kwiatami

Pani Cieślińska skarżyła się na sąsiedztwo właściciela działki, który wielokrotnie ubliżał jej i mężowi. Między innymi o słupki graniczne, które zostały rozjeżdżone przez ciężkie samochody wywożące drzewa. Wcześniej słupki były w innym miejscu, a obecnie po ponownych pomiarach geodety przywiezionego przez pana Pabjańczyka znajdują się w innym miejscu. Pani Cieślińska powiedziała, że właściciel od początku mówił o utworzeniu bazy tirów więc dlatego radni twierdzą, że o tym nie wiedzieli.

Przewodniczący powitał przybyłych na sesję przedstawicieli Zarządu OSP w Daszynie i poprosił Wójta o wprowadzenie w temat.

Wójt poinformował, że sprawa dotyczy zapłaty za energię zużyta w strażnicy OSP Daszyna. Już prawie od roku trwa spór między gminą Daszyna, a Zakładem Energetycznym w Płocku. Zakład wystawił fakturę do zapłaty za zużyta energię na kwotę ponad 12.000 zł. Na chwilę obecna jest to kwota rzędu 14.000 zł. Zakład Energetyczny wystąpił przeciwko Gminie do sądu tytułem zapłaty za zużyta energię. Sąd wydał nakaz zapłaty w stosunku do gminy tejże kwoty. Gmina odwołała się od tego nakazu do sądu w Płocku. Pierwszy termin sprawy był wyznaczony na dzień 26 lipca 2010 r. Gmina poprosiła o przedłużenie terminu z uwagi na to, że nie posiada żadnej informacji o sprawozdaniu z działalności OSP w Daszynie. O takie informacje Wójt wystąpił do Zarządu OSP w Daszynie. Co najmniej dwukrotnie prezes Zarządu nie podjął korespondencji z niewiadomych powodów. Wójt będąc stroną w tym postępowaniu musi zająć konkretne stanowisko. Bez pełnej pisemnej dokumentacji nie będzie to możliwe.

W związku z brakiem odezwy w tej sprawie ze strony straży w Daszynie Wójt poprosił przewodniczącego rady o wystosowanie zaproszenia przedstawicieli zarządu OSP w Daszynie na obrady sesji. Do czasu kolejnej sprawy muszą być przedstawione konkretne dane, aby radca prowadzący sprawę mógł przygotować materiał dowodowy. Na chwilę obecną Wójt bazuje na podstawie przekazanej ustnej informacji, że energia za taką kwotę nie została wykorzystana przez OSP w Daszynie i takie stanowisko chciałby reprezentować w sądzie, ale do tego musi mieć oparcie w dokumentacji sprawozdawczej jednostki. Licznik był zainstalowany w budynku strażnicy OSP w Daszynie, a to że gmina płaciła rachunki za energię nie oznacza, że ma teraz pozostać sama w tej sprawie.

Pan T. Czajkowski- przedstawiciel zarządu OSP w Daszynie stwierdził, że prezesem straży w Daszynie jest pan Wojciech Zdziarski, który jakoś nie może dogadać się w tej kwestii z Wójtem. Pan Czajkowski zapewnił, że w najbliższym czasie odbędzie się posiedzenie straży, na które Wójt zostanie zaproszony i ustalone będzie jakie dokumenty są potrzebne .

Wójt odpowiedział, że czeka na informacje o terminie spotkania. Wójt poinformował, że od początku tego roku straż w Daszynie płaci za energię we własnym zakresie.

**Ad. 12**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad LIII sesji Rady Gminy w Daszynie Przewodniczący Rady zakończył obrady .

*Protokolowała: D.Kaźmierczak*

PRZEWODNICZĄCY  
RADY GMINY  
*Edward Tomczak*